

Prot. 1933 Belpasso, 07/09/2020

Reg. Contratti n. 6

Contratto di prestazione di servizi per l'affidamento del servizio di Medico Competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008; al Protocollo condiviso del 24 aprile 2020; alla Circolare del Ministero della Salute del 29 aprile 2020 recante "Indicazioni operative relative alle attività del Medico Competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività".

L'Istituto Secondario di primo grado "Nino Martoglio" di Belpasso, parte contraente che usufruisce della prestazione d'opera intellettuale;

e

il dott. Carlo Sciacchitano, Medico del Lavoro, nato a Catania il 13/10/1975, C.F. SCCCLG75R13C351F;

#### **PREMESSO**

Che ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. e ai sensi della Circolare del Ministero della Salute del 29 aprile 2020 recante "Indicazioni operative relative alle attività del Medico Competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività", si intende identificare i soggetti con particolari situazioni di **fragilità** e pertanto si rende necessario procedere alla nomina del Medico Competente;

## TUTTO CIO' PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA

L'Istituto Secondario di primo grado "Nino Martoglio" di Belpasso,, rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa Anna Spampinato, cod fisc. SMPNNA74H48C351X

### **AFFIDA**

Al dott. Carlo Sciacchitano, l'incarico di medico competente dal 08/09/2020 al 31/08/2021

Art.1 – OGGETTO DELLA PRESTAZIONE

# IL MEDICO COMPETENTE, DURANTE IL SUO INCARICO , SVOLGERA' LE ATTIVITA' DI SEGUITO ELENCATE (art.25 D.Lgs 81/2008):

- Visite ai dipendenti che faranno richiesta al datore di lavoro di essere sottoposti a sorveglianza sanitaria eccezionale.
- Tenuta cartelle sanitarie e di rischio;
- Espressione dei giudizi di idoneità;
- Collaborazione con il Datore di lavoro e con il Servizio di Prevenzione e Protezione alla valutazione dei rischi, anche ai fini della programmazione ove necessario della sorveglianza sanitaria, alla predisposizione e attuazione delle misure per la tutela della salute e della integrità psico-fisica dei lavoratori;

Art. 2 – COMPENSO

Compenso previsto:

incarico euro 150,00 + euro 20,00 per ogni visita medica soggetta a sorveglianza sanitaria.

Il suddetto importo sarà corrisposto previa emissione di fattura elettronica al termine dell'attività, corredata dalla documentazione del numero delle visite effettuate.

## Art. 3 – COPERTURA ASSICURATIVA PER LE ATTIVITA' DI MEDICO COMPETENTE

Il Dott. Carlo Sciacchitano possiede polizza assicurativa che solleva l'Istituto scolastico da qualsiasi responsabilità per danni a persone e/o cose che possano derivare dall'espletamento dell'incarico, per eventuali sanzioni a carico dell'Istituto derivanti dalle attività professionali di Medico Competente.

#### Art. 4- RECESSO

I contraenti concordano di poter apportare eventuali modifiche al presente contratto qualora lo richiedano eventi e circostanze al momento non previste e che si rendessero necessarie.

L'Istituto Scolastico si riserva la facoltà di recedere motivatamente in qualsiasi momento, in qualsiasi momento, dal presente contratto corrispondendo al contraente il compenso da determinarsi proporzionalmente al lavoro svolto. Il contraente ha facoltà di recedere dal contratto per giusta causa, con diritto al compenso per la parte di attività svolta.

#### Art. 5 – TUTELA DATI PERSONALI

Per la tutela del consulente, rispetto al trattamento dei dati personali, saranno osservate le disposizioni di cui al D.Lgs 30 giugno 2003 n.196 e artt. 13.14 del GDPR (General data protection regulation).

## Art.6 - FORO COMPETENTE

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile. Il foro competente è quello di Catania.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Spampinato firmato digitalmente (ai sensi del D:L:gs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)

Il Medico Competente

Dott. Carlo Sciacchitano